
XXVII Okręgowego Zjazdu  
Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 

 
 
W dniu 17 marca 2018r w sali konferencyjnej Hotelu „Elbląg”  odbył się XXVII Okręgowy 
Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Elblągu zwany Zjazdem Sprawozdawczo-Budżetowym. 
Uroczystego otwarcia Zjazdu dokonała Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek                          
i Położnych w Elblągu Pani Halina Nowik, która 
przywitała Delegatów oraz przybyłych gości.  
Wśród zaproszonych  swoją obecnością zaszczycili Nas: 

 Pani Zofia Małas- Prezes Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych, 

 Pani Elżbieta Gelert – Poseł na Sejm RP, 
Dyrektor Wojewódzkiego Szpital Zespolonego    
w Elblągu, 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                  
 
 

Pani Poseł Elżbieta Gelert 
                                                                                                                                                                      Prezes NRPiP Zofia Małas oraz                                                                                                                                            

                                                           Przewodnicząca ORPiP w Elblągu Halina Nowik 

 
 Pan Sławomir Sadowski – Wicewojewoda Warmińsko – Mazurski 
 Pan Zygmunt Kiersz -  Dyrektor Gabinetu Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, 
 Pan Witold Wróblewski – Prezydent Miasta Elbląg, 
 Pani Iwona Martynowicz – Inspektor Starostwa Elbląskiego, 
 Pan Andrzej Kloska – Wiceprezes Okręgowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej                        

w Olsztynie, 
 Pan Janusz Nowak – Zastępca Przewodniczącego Rady Warmińsko – Mazurskiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, 
 Pani Halina Sałata – Przewodnicząca Komisji Finansowo-Budzetowej, Członek 

Komisji Spraw Społecznych i Samorządowych Rady Miejskiej w Elblągu, 
 Pani Anna Szyszka – Kierownik Delegatury Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie z siedzibą w Elblągu, 
 Pani Arletta Peplińska – Dyrektor ds. Pielęgniarstwa Szpitala Miejskiego św. Jana 

Pawła II w Elblągu, 
 Pani Ewa Wąsowska – Koordynator ds. Pielęgniarstwa Szpitala Miejskiego św. Jana 

Pawła II w Elblągu, 



 Pani Bożena Ropelewska – Dyrektor ds. Pielęgniarstwa Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Elblągu, 

 Pan Bogdaj Jussis – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Fromborku, 

 Ewa Jussis – Przełożona Pielęgniarek Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Fromborku, 

 Pan Jan Godowski – Prezes Zarządu Powiatowego Centrum Medycznego Sp. Z o.o. 
w Braniewie, 

 Pani Janina Ogińska – Przełożona Pielęgniarek Powiatowego Centrum Medycznego 
Sp. Z o.o. w Braniewie, 

 Po licznych wystąpieniach gości zaproszonych, przystąpiono do części roboczej Zjazdu,                     
w której dokonano wyboru asesorów. Wybrano Przewodniczącą Zjazdu– Elżbietę 
Winiarczyk, Wiceprzewodniczącą Zjazdu – Elżbietę Fałkowską, Sekretarza Zjazdu – Zofię 
Kasprowicz. 
 
Powołano Komisje Zjazdowe: 

 Komisję Mandatową w składzie: Grażyna 
Onoszko-Półtorak, Celina Dziuba. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 Komisję Uchwał i Wniosków, której 

członkami były: Regina Zimnoch, Bożena 
Machura, Mariola Krasińska. 

 
W toku obrad zjazdu Delegaci przyjęli następujące 
uchwały: 
 Uchwałę Nr 1 XXVII Okręgowego Zjazdu 

Pielęgniarek i Położnych  w Elblągu z dnia 
17 marca 2018 r. w sprawie powołania Prezydium Zjazdu oraz Komisji Zjazdowych, 

 Uchwałę Nr 2 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu                          
z dnia 17 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia Porządku Obrad Zjazdu, 

 Uchwałę Nr 3 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu                                      
z dnia 17 marca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Elblągu, 

 Uchwałę Nr 4 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu                            
z dnia 17 marca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu za rok 2017, 



 Uchwałę Nr 5 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu                       
z dnia 17 marca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek  i Położnych w Elblągu, 

 Uchwałę Nr 6 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu                         
z dnia 17 marca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  Okręgowego Sądu 
Pielęgniarek i Położnych w Elblągu, 

 Uchwałę Nr 8 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu                       
z dnia 17 marca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu za rok obrotowy 2017, 

 Uchwałę Nr 9 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych  w Elblągu z dnia 
17 marca 2018 r. w sprawie przeznaczenia wyniku finansowego  netto za rok 
obrotowy 2017, 

  Uchwałę Nr 10 XXVII Okręgowego Zjazdu  Pielęgniarek i Położnych w Elblągu                     
z dnia 17 marca 2018 r. w sprawie zasad gospodarki finansowej Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Elblągu, 

 Uchwałę Nr 11 XXVII Okręgowego Zjazdu  Pielęgniarek i Położnych w Elblągu                    
z dnia 17 marca 2018 r. w sprawie budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Elblągu na rok 2018. 

 
Po dyskusji i głosowaniu uchwał, Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła opracowane na 
podstawie przekazanych do komisji wniosków zgłaszanych podczas obrad XXVII Zjazdu 
apele: 
 Apel Nr 1 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w sprawie 

nowelizacji ustawy z dnia 8 czerwca 2017 o sposobie ustalania najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne 
zatrudnionych w podmiotach leczniczych.  

 Apel nr 2 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w sprawie 
wprowadzenia zapisów w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych, które 
jednocześnie określają zwolnienia podatku dochodowego kosztów organizacji szkoleń 
i refundacji szkoleń w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych finansowanych 
przez samorząd zawodowy ze składek członkowskich pielęgniarek i położnych.   

 Apel nr 3 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w sprawie pilnego 
uregulowania kwestii norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych.  

Na wniosek złożony przez Panią Halinę Nowik, delegaci postanowili w ramach budżetu 
jednostki na rok 2018 wykupić polisy OC w formie grupowej dla pielęgniarek i położnych 
członków Okręgowej Izby Pielęgniarek  i Położnych w Elblągu. Wniosek zostanie 
przekazany do realizacji Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. 
 
Po odczytaniu protokołu Komisji Uchwał i Wniosków, Przewodnicząca Zjazdu podziękowała 
delegatom za czynny, merytoryczny udział w zjeździe i zamknęła obrady. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fotorelacja z obrad 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 

Elbląg, 17.03.2018 r. 
 

    
 

    
 

   
 

   
 



 

   
 

   
 

   
 

  



 

  
 

  
 

  
 

  


